

Holst, Advokater Advokatpartnerselskab

Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 68 04 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2019.

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
	Telefon: 89 34 00 00 Hjemmeside: holst-law.com
	CVR-nr.: 35 68 04 70 Stiftet: 4. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Steen Jensen, formand Steffen Ebdrup Jakob Bredning Sørensen Erik Jensen Jakob Schmidt Carsten Led-Jensen Mogens Birkebæk Morten Fendinge Olsen Anders Hedetoft Claus Hedegaard Jensen Jacob Fenger Thue Hagenau Svend Bjerregaard Søren Skov
Direktion	Asger Thulesen
Komplementar	Holst, Advokatanpartsselskab
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	95.180	91.512	87.593	78.165	69.686
Resultat af ordinær primær drift	30.148	20.938	22.724	18.146	15.347
Finansielle poster, netto	-567	-538	-563	-445	-488
Årets resultat	29.581	20.401	22.160	17.701	14.859
Balance:					
Balancesum	65.201	57.902	55.295	54.148	44.887
Egenkapital	30.981	21.801	23.560	22.701	19.859
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.656	22.469	14.787	22.114	1.073
Investeringsaktivitet	-437	-36	-551	-28	-34
Finansieringsaktivitet	-20.371	-22.280	-16.171	-14.859	500
Pengestrømme i alt	-152	153	-1.934	7.228	1.539
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	71	70	66	66	66
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	254,7	210,3	241,1	167,4	173,5
Soliditetsgrad	47,5	37,7	42,6	41,9	44,2
Egenkapitalforrentning	112,1	89,9	95,8	83,2	149,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95.180 t.kr. mod 91.512 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.581 t.kr. mod 20.401 t.kr. sidste år, hvor der blev udbetalt en ekstraordinær tantieme på 7.700 t.kr. Årets resultat er således en forbedring i forhold til sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en uændret aktivitet i 2018 og et tilfredsstillende resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nettoomsætning og resultat indfrier forventningerne.

Selskabet har i regnskabsåret etableret kontor i København og er nu repræsenteret i Aarhus og København.

Kapitalberedskab:

Selskabet er selvfinansierende, og der er tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af den forventede aktivitet i 2019.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen i at tiltrække væsentlige sager til advokatforretningen

Renterisici:

Selskabet er ikke udsat for en renterisiko.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici vedrører tilgodehavender. Der er ikke væsentlige risici ved en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Videnressourcer

Selskabet beskæftiger medarbejdere indenfor en række forskellige medarbejderkategorier.

Internt uddannes medarbejderne løbende.

Selskabet har ingen problemer med at tiltrække kvalificerede medarbejdere.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en let stigende aktivitet i 2019 og et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	95.180.044	91.512.401
1 Personaleomkostninger	-64.960.141	-70.502.535
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-71.429	-71.429
Driftsresultat	30.148.474	20.938.437
Andre finansielle indtægter	49.820	14.321
Øvrige finansielle omkostninger	-617.304	-551.927
2 Årets resultat	29.580.990	20.400.831

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>321.428</u>	<u>392.857</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>321.428</u>	<u>392.857</u>
4	Deposita	<u>2.015.992</u>	<u>1.579.228</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.015.992</u>	<u>1.579.228</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.337.420</u>	<u>1.972.085</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.595.882	27.738.268
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	22.382.500	19.287.400
	Klientmellemværender	0	0
	Andre tilgodehavender	3.629.890	2.457.113
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>60.000</u>	<u>100.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.668.272</u>	<u>49.582.781</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.195.428</u>	<u>6.347.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.863.700</u>	<u>55.930.187</u>
	Aktiver i alt	<u>65.201.120</u>	<u>57.902.272</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.400.000	1.400.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>29.580.990</u>	<u>20.400.831</u>
	Egenkapital i alt	<u>30.980.990</u>	<u>21.800.831</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	<u>9.540.000</u>	<u>9.510.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.540.000</u>	<u>9.510.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	734.677	409.808
	Anden gæld	<u>23.945.453</u>	<u>26.181.633</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.680.130</u>	<u>26.591.441</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.220.130</u>	<u>36.101.441</u>
	Passiver i alt	<u>65.201.120</u>	<u>57.902.272</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.400.000	22.160.155	23.560.155
Udloddet udbytte	0	-22.160.155	-22.160.155
Udbytte for regnskabsåret	0	20.400.831	20.400.831
Egenkapital 1. januar 2018	1.400.000	20.400.831	21.800.831
Udloddet udbytte	0	-20.400.831	-20.400.831
Udbytte for regnskabsåret	0	29.580.990	29.580.990
	1.400.000	29.580.990	30.980.990

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	29.580.990	20.400.831
11 Reguleringer	638.913	609.035
12 Ændring i driftskapital	<u>-8.996.802</u>	<u>1.996.591</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.223.101	23.006.457
Renteindbetalinger og lignende	49.820	14.321
Renteudbetalinger og lignende	<u>-617.304</u>	<u>-551.927</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>20.655.617</u>	<u>22.468.851</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>20.655.617</u>	<u>22.468.851</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-436.764</u>	<u>-36.160</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-436.764</u>	<u>-36.160</u>
Afdrag på langfristet gæld	30.000	-120.000
Betalt udbytte	<u>-20.400.831</u>	<u>-22.160.155</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-20.370.831</u>	<u>-22.280.155</u>
Ændring i likvider	-151.978	152.536
Likvider 1. januar 2018	<u>6.347.406</u>	<u>6.194.870</u>
Likvider 31. december 2018	<u>6.195.428</u>	<u>6.347.406</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>6.195.428</u>	<u>6.347.406</u>
Likvider 31. december 2018	<u>6.195.428</u>	<u>6.347.406</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	58.940.286	64.598.317
Pensioner	1.287.050	1.240.123
Andre omkostninger til social sikring	462.396	463.720
Personaleomkostninger i øvrigt	4.270.409	4.200.375
	<u>64.960.141</u>	<u>70.502.535</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>71</u>	<u>70</u>
<p>Selskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret. Med henvisning til årsregnskabslovens §98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>		
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	<u>29.580.990</u>	<u>20.400.831</u>
Disponeret i alt	<u>29.580.990</u>	<u>20.400.831</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-107.143	-35.714
Årets afskrivninger	-71.429	-71.429
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-178.572</u>	<u>-107.143</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>321.428</u>	<u>392.857</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	1.579.228	1.543.068
Tilgang i årets løb	436.764	36.160
Kostpris 31. december 2018	<u>2.015.992</u>	<u>1.579.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.015.992</u>	<u>1.579.228</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>22.382.500</u>	<u>19.287.400</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>22.382.500</u>	<u>19.287.400</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>60.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>60.000</u>	<u>100.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen består af 1.400.000 kapitalandele a 1 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Anden gæld		
Fast indestående	<u>9.540.000</u>	<u>9.510.000</u>
	<u>9.540.000</u>	<u>9.510.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.540.000</u>	<u>9.510.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der findes ingen sikkerhedsstillelser.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelse Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C og Indiavej 1, København Ø, er pr. 31/12 2018 opgjort til i alt t. kr. 7.103.		
Leasing-/lejeforpligtelse opgjort til t. kr. 3.171.		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	71.429	71.429
Andre finansielle indtægter	-49.820	-14.321
Øvrige finansielle omkostninger	<u>617.304</u>	<u>551.927</u>
	<u>638.913</u>	<u>609.035</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.085.491	-2.562.580
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.911.311</u>	<u>4.559.171</u>
	<u>-8.996.802</u>	<u>1.996.591</u>
